МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТОРОПЕЦКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

Россия 172840, г. Торопец, Тверская обл., ул. Октябрьская д.74/25 код 48 268 тел./факс 2-15-62

                                                               Приказ

16.12.2024г.                                                                                                               №82

Об усилении комплексной безопасности при проведении

праздничных новогодних мероприятий и в период зимних

каникул 2024-2025 учебного года МБОУ Торопецкая ООШ №3.

           В целях обеспечения безопасности, сохранения жизни и здоровья учащихся, воспитанников,

работников образовательных учреждений Торопецкого муниципального округа, предотвращения

чрезвычайных ситуаций и усиления антитеррористического и противопожарного режима во время

проведения праздничных новогодних мероприятий и зимних каникул 2024-2025 учебного гола, а также

принятия дополнительных мер  по обеспечению антитеррористической и пожарной безопасности зданий,

сооружений ,помещений и иных объектов, на основании приказа Отдела образования администрации

Торопецкого муниципального округа Тверской области №158 от 11.12.2024г. «Об усилении контроля за

тепловым режимом и комплексной безопасностью в период зимних каникул 2024/2025 года в

образовательных учреждениях».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести праздничные новогодние мероприятия в МБОУ Торопецкой ООШ №3 для обучающихся.

(Приложение №2).

2. Назначить ответственных за организацию проведения новогодних мероприятий зам. директора по ВР

Бойкову Татьяну Павловну.

3. Зам. директору по ВР Бойковой Т.П.:

- организовать дежурство педагогов, родительской общественности во время проведения новогодних

мероприятий;

 4.    Ответственному за ГО и ЧС Семёновой В.И.:

       - провести инструктажи по обеспечению комплексной безопасности педагогическим

и техническим составом, ответственным за проведение мероприятий, с обязательной регистрацией

инструктажа в журнале регистрации инструктажей в срок до 25.12.2024;

       - провести с обучающимися, воспитанниками, педагогическим и техническим составом дополнительные

инструктажи по мерам пожарной и антитеррористической безопасности, правилам поведения в местах

массового пребывания людей, включая правила эвакуации, о запрете использования пиротехнических

средств в организациях и на прилегающих территориях организаций, безопасному поведению на льду и на

дорогах с обязательной регистрацией инструктажа в журнале регистрации инструктажей в срок до

25.12.2024;

        -провести инструктажи с преподавателями и техническим персоналом организации о недопущении

проноса в организации пиротехники, легковоспламеняющихся веществ и газораспылительных емкостей в

срок до 25.12.2024;

- обеспечить места проведения мероприятий инструкциями о мерах пожарной и

антитеррористической безопасности;

        - обеспечить первичными средствами пожаротушения актовый зал для проведения культурно-массовых

мероприятий;

- проверить исправность тревожных кнопок и автоматической пожарной

сигнализации;

- обеспечить исправное состояние автоматической пожарной сигнализации, средств

связи, систем обнаружения и оповещения людей о пожаре, средств индивидуальной защиты дыхания,

огнетушителей, пожарно-технического и других средств пожаротушения;

- осмотреть все используемые помещения, эвакуационные пути и выходы перед

проведением мероприятий, освободить эвакуационные пути;

- неукоснительно соблюдать требования пожарной безопасности;

- организовать дежурство педагогов, родительской общественности во время

проведения мероприятий;

        - усилить контрольно-пропускной режим на объекты организации и контроль за несением дежурства;

  - проводить ежедневные обходы помещений организаций с замером температурного

режима;

 - усилить контроль подачей тепла в теплоузел;

       - организовать круглосуточное дежурство с регулярным обходом территории школы

в течение праздничных мероприятий и каникулярного периода;

      - ежедневно осуществлять обход и осмотр территории и помещений организации с

целью обнаружения подозрительных предметов, включая подвальные помещения, обеспечить отметку

результатов обхода и осмотра.

5. Зам. директору ПО ВР Бойковой Т.П.:

- разместить на стендах в открытом доступе номера телефонов: Отдела полиции Торопецкого

муниципального округа Тверской области МО-МВД РФ «Западнодвинский», ПСЧ-54 ФГКУ «УОФПС

по Тверской области», Отдел ГО и ЧС Мобилизационной подготовки и антитеррористической

деятельности администрации Торопецкого муниципального округа Тверской области.

 6.   Классным руководителям ознакомить под подпись учащихся:

      - о запрете применения пиротехнических изделий в школе, а также на территории

школы;

      - провести с обучающимися и воспитанниками теоретические занятия на тему последствий применения

пиротехнических средств в случаях некачественного изготовления или нарушения техники безопасности

при их использовании.

- провести с обучающимися, воспитанниками дополнительные инструктажи по мерам пожарной и

антитеррористической безопасности;

- провести предупредительные и профилактические работы с обучающимися, направленные на обеспечение

безопасности в зимние время:

- при организации каникулярного периода следует уделить особое внимание детям из социально

незащищённых семей, находящихся в тяжёлой жизненной ситуации.

 7.  Ответственность за обеспечение безопасности, сохранение жизни и здоровья обучающихся ,работников

в период проведения новогодних мероприятий в МБОУ Торопецкой ООШ №3  возложить на руководителя

Васильеву Л.В., ответственного за ГО и ЧС Семёнову В.И., классных руководителей.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                    Л.В.Васильева

С приказом ознакомлены: